
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C. A. D. (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Città di Tempio Pausania
Piazza Gallura, 3 – 07029 Tempio Pausania (SS)
protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it

Servizio Personale
Determinazione n. 1685 del 25/11/2025

OGGETTO: SELEZIONE DI MOBILITA' ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II., PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI AGENTE POLIZIA 
LOCALE AREA DEGLI ISTRUTTORI - EX. CAT. C. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE E GRADUATORIA 
DEFINITIVA DI MERITO

La responsabile di E.Q. del Servizio Personale
Vista l’allegata proposta di determinazione;

Visti: 
• la  deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della  programmazione triennale del fabbisogno 

di personale 2021-2023, della  dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di  ciascuna 
macro organizzazione;

• l'atto  di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la competenza del sottoscritto 
all'adozione del presente  provvedimento di natura gestionale;

Dato atto  che la presente determina costituisce mera decisione e la sua  sottoscrizione vale anche quale apposizione del 
parere di regolarità  tecnica e attribuzione dell'esecutività, non essendo previsti riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul  patrimonio, che richiedano il parere di regolarità contabile;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9;

DETERMINA
Di approvare  l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e  sostanziale del presente 
provvedimento e che costituisce mera decisione  dirigenziale e non implica impegno di spesa  a carico del bilancio;

la trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

La responsabile di E.Q. del Servizio Personale
 D.ssa Patrizia Serra



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C. A. D. (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 5

Servizio Personale
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 58 DEL 25/11/2025 

Oggetto: SELEZIONE DI MOBILITA' ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II., PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI AGENTE POLIZIA 
LOCALE AREA DEGLI ISTRUTTORI - EX. CAT. C. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE E GRADUATORIA 
DEFINITIVA DI MERITO

VISTE E RICHIAMATE:

1. la Deliberazione G.C. n. 128 del 08/09/2025, relativa all’approvazione della seconda Modifica alla 
Sezione 3, Sotto-sezione 3.3 “Piano Triennale Fabbisogno di Personale”, del Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, precedentemente approvato con Deliberazione G.C. n. 28 del 
20.02.2025 e n. 55 del 10.04.2025 (P.I.A.O), con la quale si è stabilito di procedere alla assunzione di 
n. 1 Agente Polizia Municipale, Area degli Istruttori, ex cat. C posizione economica C1, Servizio 
Polizia Locale e Viabilità, a copertura del posto resosi vacante in seguito alle dimissioni volontarie (con 
diritto alla conservazione del posto fino alla data presunta del 14.07.2025), mediante bando di mobilità 
esterna, per analogo profilo professionale, da indire ai sensi dell’art. 30 del Dlgs. n. 165/2011, previa 
comunicazione di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001;

2. la determinazione n. 1327 del 26/09/2025, con la quale è stata indetta la selezione di mobilità esterna, 
ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per titoli e colloquio, per la copertura dello stesso;

3. la determinazione n. 1465 del 22/10/2025, con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della selezione, unitamente al Segretario Verbalizzante, parzialmente rettificata con determinazione n. 
1468 del 23/10/2025.

ATTESO CHE con Determinazione n. 1483 del 28/10/2025, il Servizio Personale ha approvato l'elenco dei 
candidati ammessi alla selezione in oggetto.

PRESO ATTO che la procedura si è conclusa e che i relativi verbali della Commissione sono stati rimessi al 
Servizio Personale in data 03/11/2025, con nota prot. int. n. 30297.

VISTA la relazione istruttoria redatta positivamente dal Responsabile dell’Istruttoria Dr. Francesco Provenzano, 
predisposta ai sensi dell'art. 92 “Riscontro delle operazioni del concorso” del vigente Regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione B – Accesso, approvato con Deliberazione G.C. n. 3 del 
09/01/2020 e ss.mm.ii.;

Dato atto che il Responsabile dell’Istruttoria e la Responsabile E.Q. del Servizio non versano in condizioni di 
conflitto d’interessi, neanche potenziale, ex art. 6 bis L. 241/90 introdotto dalla L. 190/2012 “Legge 
Anticorruzione”, ed ex art. 7 DPR 62/2013 recante “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

RISCONTRATA la regolarità dei verbali rispetto alle disposizioni del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi – Sezione “B” - Accesso;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere contestualmente all’approvazione dei Verbali e della graduatoria 
definitiva di merito della selezione di mobilità in oggetto;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C. A. D. (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 5

VISTO il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013, recante ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il nuovo Codice di Comportamento approvato con delibera di giunta comunale n. 37/2021;

VISTO il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (PTPC) 2025-2027, sotto-sezione 2.3 del 
P.I.A.O. 2025-2027, approvato con delibera giuntale n. 28 del 20/02/2025;

Richiamati:

• la deliberazione C.C. n. 35 del 30/09/2024, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione - DUP 2025-2027;

• la deliberazione C.C. n. 49 del 19/12/2024, con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento 
2025-2027 del Documento Unico di Programmazione;

• la deliberazione C.C. n. 50 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2025-2027 – i relativi dati sono stati correttamente trasmessi e acquisiti dalla 
Banca dati delle pubbliche amministrazioni (BDAP);

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 27/01/2025 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2025-2027;

• la deliberazione di C.C. n. 3 del 30/04/2025 di approvazione del Rendiconto della gestione riferito 
all'esercizio finanziario 2024, i cui dati sono stati correttamente trasmessi e acquisiti dalla Banca dati 
delle pubbliche amministrazioni (BDAP);

VISTI, infine:

• lo Statuto del Comune;

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

• il Regolamento di contabilità dell’Ente;

• il D. Lgs. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione contabile degli schemi di bilancio 
degli Enti Locali e delle Regioni”;

• il D. Lgs. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

• il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Pubbliche Amministrazioni”;

• la L. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e sul diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;

Vista e richiamata la determinazione n. 388 del 25/03/2025 del Dirigente del Settore Economico-Finanziario, 
ICT e Personale, di conferimento dei compiti di Responsabile E.Q. del Servizio Personale, con delega 
all'adozione degli atti di rilevanza esterna.

Tutto ciò premesso, 

1PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 
CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento:

1. Di approvare i verbali della Commissione esaminatrice, ed in via definitiva, la graduatoria di merito 
della selezione di mobilità esterna in oggetto, come risultante dalle operazioni della Commissione 
suddetta e dettagliatamente descritte in premessa.

2. Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal presidente, dai commissari e dal 
segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio Personale dell'Ente;

3. Di approvare, quindi, la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla 
Commissione esaminatrice e riportate nel verbale n. 1 del 30/10/2025:



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C. A. D. (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 5

N. CANDIDATO TOTALE PUNTEGGIO ESITO

1 RUSSO GIORGIO 31,20/36 IDONEO SELEZIONATO

2 P6VKMVF8VX 29/36 NON SELEZIONATO

3 M1EFYTTXG5 28/36 NON SELEZIONATO

4 A713SZXKY5 27/36 NON SELEZIONATO

5 F2HPTSAGTB 25,50/36 NON SELEZIONATO

6 KQA5CU6HRY 25/36 NON SELEZIONATO

7 FD38MZWA1V 24,20/36 NON SELEZIONATO

4. Di dichiarare, pertanto, vincitore della selezione di mobilità esterna, per titoli e colloquio, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Agente Polizia Municipale, Area degli Istruttori, ex 
cat. C posizione economica C1, Servizio Polizia Locale e Viabilità il Sig. Russo Giorgio.

5. Di dare atto, infine che, con successivo provvedimento da adottarsi all’esito della verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di partecipazione, si procederà a disporre la data di presa servizio e l’approvazione 
dello schema di contratto individuale di lavoro.

6. Di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33, all’Albo Pretorio on-line, in “Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso” sul 
sito del Comune di Tempio Pausania, all'indirizzo internet https://comuneditempiopausania.it, e sul 
portale unico del reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica “inPA”, disponibile all’indirizzo 
internet https://www.inpa.gov.it/, e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a 
tutti gli interessati ai fini dei termini delle tutele giurisdizionali;

7. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

8. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, avverso il 
presente provvedimento può essere proposto ricorso da eventuali interessati innanzi alla sezione del 
Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari entro i termini stabiliti dall’art. 21 della L. 1034/1971.

9. Trasmettere copia della presente alla Dirigente del Settore AAII e dei Servizi alla Persona ed alle 
Imprese nella sua qualità di Presidente della Commissione giudicatrice.

LA RESPONSABILE E.Q. DEL SERVIZIO
Dott.ssa Patrizia Serra

https://comuneditempiopausania.it/
https://www.inpa.gov.it/


Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C. A. D. (D.Lgs. 82/2005) Pag. 5 di 5


		2025-11-25T11:08:37+0100
	PATRIZIA SERRA




